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Bu çalışmada, giyotin makasın titreşim yalıtımını sağlamak için elastomer titreşim takozlarının 
tezgâh titreşim yalıtımına etkisi araştırılmıştır. Bu amaçla, ilk önce, giyotin makasın gövdesinde 
ve zemindeki titreşim büyüklükleri deneysel yollarla belirlenmiştir. Daha sonra, tezgâh ağırlığına 
ve kapasitesine göre seçilen dört adet titreşim takozu tezgâh ayaklarına yerleştirilmiştir. Titreşim 
takozunun tezgâh gövdesindeki ve zemine geçen titreşime etkisi incelenmiştir. Tezgâhın ve 
zeminin titreşim değerleri dört kanallı ivme ölçerle eş zamanlı olarak ölçülmüştür. Titreşim 
takozlu ve titreşim takozsuz yapılan ölçüm sonuçları arasındaki farklar grafikler üzerinde 
gösterilmiştir. Sonuç olarak, giyotin makasın zemin bağlantısında titreşim takozu kullanılması 

hem tezgâh gövdesindeki hem de zemine geçen titreşimi azalttığı görülmüştür.  
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In this study, the effect of elastomer vibration wedges on workbench vibration isolation was 
investigated to provide vibration isolation of guillotine shears. For this purpose, first, vibration 
magnitudes on the body and the ground of the guillotine shear were determined experimentally. 
Then, four vibration wedges selected according to the weight and capacity of the machine were 
placed under the workbench legs. The effect of the vibration wedge on the vibration on the body 
of the machine and on the floor was examined. The vibration values of the workbench and the 
floor were measured simultaneously with a four-channel accelerometer. The differences between 
the measurement results made with and without vibration wedges are shown on the graphs. As a 

result, it has been observed that by using vibration wedge in the ground connection of the guillotine 
shears, it reduces the vibration both in the workbench body and the ground. 
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1. GİRİŞ (INTRODUCTION)  

 

Titreşime maruz yapı ya da makine bileşeni 

uygulanan kuvvetlerin sürekli çevrimsel 

değişiminden kaynaklanan malzeme yorulması 

dolayısıyla malzemede hasara yol açmaktadır. 

İlaveten yatak ve dişli gibi makine elemanlarının 

daha çabuk aşınmasına yol açar ve de aşırı gürültüye 
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neden olur. Makinelerde titreşim cıvata 

bağlantılarını gevşetebilir [1]. Tezgâhta oluşan 

titreşimleri azaltabilmek için titreşim 

sönümleyicilerin etkili olduğu belirtilmiştir [2-4]. 

Araştırmacıların kesme işlemleri esnasında meydana 

gelen titreşimleri azaltmak için geliştirdikleri 

sistemlerin, oluşan titreşim ivme seviyelerinde 

önemli miktarda azalmaya neden olduğu 

görülmüştür [5]. Makinelerin dinamik davranışlarını 

kontrol etmek için izolasyon sistemleri ve titreşim 

izolasyon yöntemleri geliştirilmiştir. Titreşim 

yalıtımında genellikle metal yay, kauçuk, esnek 

yastık ve benzeri malzemeler kullanılır [6]. Titreşim 

izolasyon sistemleri makinenin kullanılacağı amaç 

doğrultusunda, pasif, yarı aktif ve aktif izolasyon 

sistemleri olarak dizayn edilmektedir [7-10].  

 

Her ne zaman makine ya da yapının doğal titreşim 

frekansı dış zorlanma frekansı ile çakışırsa, orada 

rezonans olarak bilinen bir olay ortaya çıkar. 

Rezonans ise aşırı yer değiştirme ve hasara yol açar 

[1]. Bu gibi durumlarda sistemin dinamik 

analizlerinin, teorik ve deneysel olarak yapılması ve 

gerekli önlemlerin alınması gerekmektedir [11].  

 

Giyotin makas endüstride geniş bir alanda 

kullanılmaktadır. Kullanım kolaylığı ve kaliteli 

imalat yapabilmek için tezgâhın titreşimsiz şekilde 

çalışması gerekmektedir. İmalatta maliyeti etkiyen 

bir çok faktör vardır. Bu faktörler içerisinde en 

önemlilerinden bir tanesi takım ömrüdür. Takım 

ömrünün ise en çok etkilendiği etkenlerden biri ise 

titreşimdir. Kontrolsüz olarak oluşan bu titreşimler, 

iş parçası yüzey kalitesi, kesici takım aşınması ve 

işleme performansına olumsuz etki etmektedir [12-

16]. İstenmeyen titreşim ve gürültünün operatöre, 

tezgâha, takıma ve üretilen iş parçasına zarar 

vermemesi için tezgâhın uygun bir titreşim izolasyon 

sistemine sahip olması gerekir. Giyotin makasın 

gövdesi makine destek sistemi üzerinde hareket 

eder. Bir makine yatağı ve zemin arasındaki titreşim 

karakteristiklerinin titreşim üzerinde büyük etkisi 

vardır. Bu nedenle, titreşimin genliğini azaltmak için 

destek sisteminin sönümlemesi önemlidir [17].  

 

Titreşim sönümleyicilerin gerek tasarımı gerekse 

de titeşim yalıtımları üzerine birçok çalışma 

mevcuttur. Küçükrendeci [6] endüstriyel 

uygulamalar için alüminyum–kauçuk sadviç tip 

mekanik titreşim yalıtım elemanının tasarımını 

yapmıştır. Ardıç [18] hassas donanımların titreşim 

yalıtımını sağlamak için kullanılacak elostomer 

titreşim takozlarının tasarımı için bir süreç 

geliştirmiştir. Mori ve arkadaşları [19] takım 

tezgâhlarındaki titreşimini azaltmak için viskoelastik 

titreşim takozu modeli geliştirmişlerdir. Önerilen 

modele göre, titreşim takozunun sönüm alanını 

ayarlamadan titreşimi azaltmak için çeşitli takım 

tezgâhlarında kullanılabileceği belirtilmiştir. Eken 

[20] üretim tezgâhlarının zemin titreşimi ve yalıtımı 

üzerine yaptığı çalışmada, tezgâh ayaklarında 

kullanılan titreşim sönümleyicinin zemine geçen 

titreşim genliğini azaltıcı yönde bir etki yaptığı 

belirtilmiştir.  

 

Bu çalışmada, giyotin makasın titreşim 

yalıtımında titreşim takozunun etkileri incelenmiş, 

bunun için piyasada yaygın olarak kullanılan 

mekanik titreşim takozları kullanılmıştır. Giyotin 

makasın kesme esnasında oluşan kuvvet sonucu 

zemine geçen titreşim ile tezgâh gövdesindeki 

titreşimlerin büyüklüğü ölçülmüştür. Titreşim 

parametrelerinden yer değiştirme, hız ve ivme 

büyüklükleri ölçülerek, titreşim takozunun giyotin 

makasın titreşim yalıtımına etkisi incelenmiştir.  

 

2. MATERYAL VE DENEYSEL KURULUM 

(MATERIAL AND EXPERIMENTAL SETUP) 

 

2.1. Tezgâh ve Yalıtım Malzemeleri (Workbench and 

Insulation Materials)   

 

Deneysel çalışmada kullanılan giyotin makas 

yaklaşık 2 ton ağırlığında ve 1260 x 2.5 mm sac 

kesim kapasitesine sahiptir. Şekil 1’de titreşim 

takozunun giyotin makas tezgâhının ayakları altına 

yerleştirilmesi görülmektedir. Yalıtım elemanı 

olarak kullanılan titreşim takozunun taşıma 

kapasitesi 10000 N ve elastomer malzemeden 

yapılmıştır. Tezgâh ağırlığına ve kapasitesine göre 

seçilen titreşim takozunun boyutları Tablo 1‘de 

verilmiştir. 
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Şekil 1. Titreşim takozunun yerleştirilmesi (Installing the vibration wedge) 
 

 

Tablo 1. Titreşim takozu boyutları (Vibration wedge 

dimensions) (mm)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2. Titreşim Ölçümü (Vibration Measurement)    

 

Titreşim ölçümü Tablo 2’de teknik özellikleri 

verilen VB500 – dört kanallı titreşim ölçüm ve kayıt 

cihazıyla yapılmıştır. Titreşim ölçümü yapılırken 

zemin ve tezgâh üzerindeki üç nokta dikkate alınmış; 

zemin (CH1), tezgâh ayağı (CH2), kesici takımın 

olduğu nokta (CH3) ve tezgâhın tepe noktasına (CH4) 

sensörler yerleştirilmiştir. Algılayan sensör çok hassas 

olduğundan zemin bağlantısının sağlam bir noktadan 

yapılması gerekir. Zemin titreşimini ölçmek için 

zemin üzerine metal malzeme sabitlenerek, sensör 

zemindeki metal malzeme üzerine tutturulmuştur. 

Datalogger cihazı ile titreşim ölçümü ve ivmeölçer 

sensörlerinin tezgâh üzerindeki konumlarını gösteren 

deneysel kurulum Şekil 2’de görülmektedir. Tezgâhın 

titreşim hareketi 2 mm kalınlığında ve 1000 mm 

uzunluğundaki St 37 malzemeden siyah sac levha 

kesilirken bütün noktalardan eş zamanlı olarak 

titreşim değerleri ölçülmüştür. İvmelenme 

sensöründen çıkan sinyaller cihazda bulunan bir SD 

karta excel formatında kaydedilmiştir. Veri kartına 

kaydedilen titreşim verileri bilgisayar ortamına 

aktarılarak grafiklere dönüştürülmüştür. 

 
Tablo 2. İvme ölçerin teknik özellikleri (Technical properties of the accelerometer)  
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a) H1 ve CH2 sensörleri (CH1 and CH2 sensors)             b) CH3 ve CH4 sensörleri (CH3  and CH4 sensors)                          

 

Şekil 2. Deneysel kurulum (Experimental setup) 

 

3. SONUÇLAR VE TARTIŞMA (RESULTS AND 

DISCUSSION)   

 

Dört kanallı ivme ölçerle yer değiştirme, hız ve 

ivme büyüklükleri ölçülmüştür. Titreşim takozlu ve 

titreşim takozsuz yapılan ölçüm sonuçları arasındaki 

farklar grafikler üzerinde gösterilmiştir. Bu değerlere 

göre tezgâhın yalıtımlı ve yalıtımsız durumu 

karşılaştırılmıştır. 

 

3.1. Yer Değiştirme Değerleri (Displacement Values) 

 

Tezgâh ayağı (CH2) ve kesme düzlemindeki 

(CH3) sensörlerle yer değiştirme değerleri 

belirlenmiştir (Şekil 3). Grafiklerde yalıtımlı ve 

yalıtımsız ölçülen titreşim yer değiştirme değerleri 

karşılaştırmalı olarak verilmiştir. Yalıtımlı ve 

yalıtımsız durumda tezgâhta aynı şartlarda kesim 

yapılmış, ama zemin ve tezgâhtaki titreşim 

değerlerinin farklı olduğu görülmüştür. Yalıtımsız 

ölçümde tezgâh ayağında yer değiştirme pik değeri 

yaklaşık 1.6 mm ve kesme düzleminde yaklaşık 1 mm 

ölçülen titreşimi takoz sönümleyerek azaltmıştır. 

Tezgâh üzerindeki ivme alıcıların bağlandığı 

noktalardan bakıldığında, tezgâh ayağının yer 

değiştirme değerlerinin her ikisinin de birbirine yakın 

olduğu, diğer noktalarda yalıtımsız olanın daha 

yüksek olduğu görülmüştür. Yalıtım sonucunda, 

tezgâhtaki ve zemine iletilen titreşim büyük oranda 

düşmüştür. Eken, 2017’ de yapmış olduğu çalışmada 

benzer sonuçlar elde etmiştir.  

a) Tezgâh ayağı yer değiştirme değerleri               b) Kesme düzlemi yer değiştirme değerleri 
(Workbench foot displacement values)                                      (Cutting plane displacement values) 

 

Şekil 3. Yer değiştirme değerlerinin karşılaştırılması (Comparison of displacement values) 
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3.2. Hız Değerleri (Velocity Values) 

 

Şekil 4’ de zemin (CH1) ve kesme düzlemindeki 

(CH3) sensörlerle ölçülen hız değerleri verilmiştir. 

Yalıtımlı ve yalıtımsız yapılan ölçüm sonuçları 

arasındaki farklar grafikler üzerinde gösterilmiştir. 

Grafikler incelendiğinde, kesme düzleminde pik 

değeri yaklaşık 60 mm/s ölçülen titreşim hız değeri, 

titreşim takozu sayesinde yaklaşık 20 mm/s 

seviyelerine düştüğü görülmüştür. Titreşim takozu 

tezgâh ayağındaki ve kesme düzlemindeki titreşimi 

sönümleyerek azaltmıştır. Hız değerlerinin tezgâh 

gövdesindeki üst noktalara doğru yükseldiği, zemine 

yakın yerlerde hız değerlerinin düşük olduğu 

görülmüştür. Yalıtım malzemesi sayesinde, tezgâhın 

gövdesindeki hız değerleri yalıtımsız değerlerden 

aşağıda kalmıştır. 

 

a)  Zemin hız değerleri (Ground velocity values)        b) Kesme düzlemi hız değerleri (Cutting plane velocity values) 

 

Şekil 4. Hız değerlerinin karşılaştırılması (Comparison of velocity values) 

 

3.3. İvme Değerleri (Acceleration Values) 

 

 

Tezgâh ayakları altına titreşim takozu 

yerleştirmeden ayakların direkt zemine temasından 

alınan ölçüm değerleri ve titreşim takozu 

yerleştirilerek ölçülen ivme değerleri belirlenmiştir. 

Zemin (CH1) ve kesme düzlemindeki (CH3) 

sensörlerle ivme değerleri değişimi ölçülmüştür (Şekil 

5). Grafiklere bakıldığında, yalıtımsız ölçümde tezgâh 

ayağında ve gövde üzerinde ölçülen ivme değerlerinin 

arttığı görülmüştür. Yalıtımsız yapılan titreşim 

ölçümünde zemine geçen titreşim ivme pik değeri 

yaklaşık 3.8 m/s2 iken, titreşim takozu sayesinde 

yaklaşık 0.3 m/s2 seviyelerine düşmüştür. Tezgâhın 

gövdesinde oluşan titreşim ivme değerleri ise tezgâhın 

ayak ve tepe noktasında yüksek değerde ölçülmüştür. 

Karabulut, 2019’ da yapmış olduğu çalışmada benzer 

sonuçlar elde etmiştir.  

a) Zemin ivme değerleri                                     b) Kesme düzlemi ivme değerleri  
        (Ground acceleration values)                                                    (Cutting plane acceleration values)                                          

 

Şekil 5. İvme değerlerinin karşılaştırılması (Comparison of acceleration values) 
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Yer değiştirme, hız ve ivme grafiklerinden titreşim 

takozlarının kullanılması, giyotin makasın titreşim 

değerlerine olumlu yönde etkilemiştir. Titreşim 

takozlarının doğru seçimi tezgâh gövdesindeki ve 

zeminde oluşan titreşim değerlerini azalttığı 

görülmüştür.  

 

4. SONUÇLAR (CONCLUSIONS) 

 

Titreşimli çalışan giyotin makasın titreşim ölçümü 

yapılmış, bu tezgâh için kullanılacak titreşim takozu 

tespit edilmiştir. Zeminde ve tezgâhın gövdesindeki 

salınım hareketini azaltmada titreşim takozunun etkili 

olduğu görülmüştür. Tezgâh ayaklarında titreşim 

takozu kullanılması tezgâhın yüksek hassasiyette 

çalışmasını sağlayacaktır. Titreşimin azaltılmasıyla 

bina ve tezgâh yıpranması da azalacaktır. 

 

Deneysel çalışmadan elde edilen yer değiştirme, 

hız ve ivme sonuçları değerlendirildiğinde; 

 

 Giyotin makasın ayaklarına yerleştirilen titreşim 

takozları sayesinde titreşimin büyüklüğünü 

azaltmak ve titreşimin zararlarını minimize etmek 

mümkündür. 

 

 Yer değiştirme, hız ve ivme sonuçlarına 

bakıldığında; hem zeminde hem de tezgâh 

gövdesinde yalıtımsız değerlerin yalıtımlı 

değerlerden daha fazla olduğu görülmüştür. 

 

 Titreşim takozu, giyotin makasta oluşan eksenel 

ve radyal kuvvetleri sönümleyerek bunların 

zemine iletilmesini engellemiştir. 

 

 Tezgâhın, ses ve salınım büyüklüğü kontrol altına 

alınarak daha güvenli çalışması sağlanmıştır. 
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